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Politisk grunnlagsdokument for bystyreperioden 2015-2019 
 
Verdigrunnlag 
Samarbeidspartiene vil bygge sin politikk på frihet og tillit til enkeltmennesket og familien, 
lokalsamfunnet og frivilligheten. Samarbeidspartienes verdiforankring ligger i rettsstatens og 
demokratiets prinsipper. Vi skal bygge på grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og 
tradisjon, slik som respekt for menneskeverd og naturen, på åndsfrihet, likeverd og solidaritet. 
 
Samarbeidspartiene vil skape større rom for private, lokale og frivillige initiativ. Partiene vil 
bygge samfunnet nedenfra og forvalte natur- og økonomiske ressurser til beste også for 
fremtidige generasjoner. I beslutningsprosessene vektlegges det åpenhet og transparens, og at 
beslutningene som fattes er kunnskapsbaserte. 
 
Økonomisk styring, budsjett og håndtering av enkeltsaker 
Samarbeidspartiene vil sikre en ansvarlig økonomisk styring av byen, med fokus på 
budsjettkontroll og fortsatt stram økonomistyring med et definert gjeldstak på 5,3 mrd. som kan 
inflasjonsjusteres, og et minstenivå på størrelsen på det sentrale disposisjonsfond. Skal dette 
fravikes må det foreligge helt ekstraordinære grunner. Det grønne skiftet skal ligge som et 
grunnlag for kommunens budsjettarbeid. 
 
Eiendomsskatten reduseres gradvis i perioden, med mindre det skjer en betydelig svekkelse av 
kommunens økonomi. 
 
Kommunen vil selge eiendeler som ikke bygger opp under kommunens primære formål når 
dette er økonomisk hensiktsmessig. Det skal arbeides aktivt med å bedre kommunens 
rammebetingelser i det statlige inntektssystemet. Veksttilskudd, økte midler til 
kollektivtransport og midler til det grønne skiftet er stikkord i den sammenheng.  
 
Partiene tar sikte på i størst mulig grad å samordne sitt arbeide med budsjetter, for på en 
effektiv måte å nå de felles mål. Samtidig er det klart at partiene i enkeltsaker kan ha ulikt syn, 
og man kan da arbeide og stemme for ulike løsninger i henhold til de prinsipper som 
formannskapsmodellen er basert på, så fremt sakene ikke strider med de inngåtte 
budsjettavtaler eller det politiske grunnlagsdokumentet. 
 
Drivkraft i regionen 
Kristiansand er Sørlandets hovedstad og skal være en motor for landsdelen, og det er viktig at 
Kristiansand er raus og inkluderende overfor resten av regionen. 
Partiene vil arbeide for å videreutvikle byen som senter for næringsliv, kultur, utdannelse og 
kommunikasjon. Partiene vil også arbeide for å utvikle Sørlandet som en dynamisk og offensiv 
landsdel. Samspill mellom kommune, stat, frivillige organisasjoner og privat næringsliv er viktig 
for å nå de overordnede målene. Det skal arbeides målrettet slik at Sørlandet taler med en 
stemme i forhold til sentrale myndigheter. 
 
Kommunestruktur 
Partiene vil bidra til å bygge en ny kommune der Kristiansand og flest mulig av kommunene i 
Knutepunkt Sørlandet og andre aktuelle kommuner inngår. Det er viktig at kommunene får 
ivaretatt sin lokale identitet og at fordeling av funksjoner og arbeidsplasser blir balansert. 
Lokalsamfunnene innenfor en ny storkommune må få gode muligheter for direkte innflytelse og 
styring over lokale saker.  
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Klimaspydspiss 
Kristiansand skal bli enda mer klima- og miljøvennlig, og vårt mål er at byen skal være en 
klimaspydspiss i Norge. Navnet på Byutviklingsstyret endres til Miljø- og byutviklingsstyret. Det 
fremmes en årlig melding knyttet til miljø og klima, med en påfølgende generaldebatt i bystyret. 
Kommunen må gå foran og være offensiv, og har en viktig tilretteleggerrolle for innbyggere og 
næringsliv i det å gjøre det enkelt og attraktivt å foreta miljøvennlige valg. 
Som et ledd i arbeidet med å gjøre Kristiansand til en klimaspydspiss skal byen utvikles som en 
mer kompakt by, og all trafikkvekst skal, i tråd med bymiljøavtalen, tas på kollektivtrafikk, 
sykkel og gange. 
 
Når bymiljøpakken skal forhandles om, skal sykkelekspressveien prioriteres og det skal legges 
til rette for hinderfri fremføring for buss. 
 
Vi vil arbeide for sammenkopling av Sørlandsbanen og Vestfoldbanen. 
 
Frivillighet 
Frivillig innsats er nødvendig for å kunne tilby mange viktige tjenester innen flere 
samfunnssektorer. Det er viktig at kommunen vektlegger og har fokus på et godt samarbeid med 
disse kreftene. Det vurderes om frivillighetsmeldingen skal oppdateres og fornyes i perioden. 
Mål og strategier for kommunens frivillighetsarbeid skal ha en mer sentral plass i 
kommuneplanen enn nå og vedtas i forbindelse med planen. 
Samarbeidspartiene har et pragmatisk forhold til hvem som løser oppgavene og tjenestene som 
kommunen skal levere.  
Det skal videre nedsettes et utvalg sammen med idretten for å se på kostnader ved leie av 
idrettsanlegg og arrangementsavgiften. 
 
Integrering  
Kristiansand har en lang og god historie når det gjelder å være raus med bosetting av 
flyktninger.  
Byen er svært internasjonal, med så mye som 155 ulike nasjonaliteter. Vi vil føre en aktiv 
politikk når det gjelder å integrere de som er bosatt hos oss. Opprettholdelse av den 
internasjonale kulturfestivalen og en fadderordning for flyktninger er eksempler på tiltak som er 
bra i denne sammenhengen.  
 
Kontantstøtten for 2-åringene (24-36 mnd.) videreføres i perioden, samtidig som det skal 
iverksettes tiltak for å sikre integrering av minoritetsspråklige barn. Aktuelle tiltak er å 
kartlegge barnas språkferdigheter og gi språkhjelp til barn med svake norskferdigheter før 
skolestart. Tilbudet skal også omfatte barn som ikke går i barnehage. Andre tiltak kan være 
gratis kjernetid i barnehage for 2- og 3-åringer. Samtidig styrkes språkopplæringen for kvinner 
med minoritetsbakgrunn. 
 
Møtestruktur 
Samarbeidspartiene holder jevnlige møter for å koordinere aktuelle saker og budsjett.  
Vi ønsker å stimulere den politiske debatten i bystyret og i hovedutvalgene. Et vitalisert bystyre 
er godt for demokratiet. 
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